
   
  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES ATTĀLINĀTĀ VEIDĀ 

PROTOKOLS 

Preiļos 

2020.gada 6.aprīlī                       Nr. 7 

 

Sēde sasaukta plkst. 11.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 11.05 

 

Sēdi vada – priekšsēdētāja otrais vietnieks Klavdija ZARĀNE 

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre Liene SKUTELE 

 

Sēdē piedalās:    

 

Valentīna MADALĀNE 

Ēvalds VILCĀNS 

Juris ŽELVIS  

Nadežda HĻEBŅIKOVA  

Iveta STARE   

Juris ERTS 

Juris VUCĀNS  

Zigmārs ERTS  

Maruta PLIVDA  

Ineta LIEPNIECE  

Māris LEIKUČS  

Māra PUDNIKA  

Ārijs VUCĀNS   

Aigars ZĪMELIS  

 

Piedalās uzaicinātie: 

Aldis Džeriņš -  izpilddirektors; 

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Elita Jermolajeva – attīstības daļas vadītāja; 

Ilona Žukova – juriste; 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā. 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītāja  Klavdija Zarāne iepazīstina ar kārtējās novada domes sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 

DARBA KĀRTĪBA 
 

Finanšu komitejas jautājumi 

 

1. Par parādu dzēšanu 

2. Par nekustamā īpašuma atvieglojumu piešķiršanu 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un ar to saistīto nokavējuma naudas dzēšanu 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

5. Par aizdevumu  Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansētās Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma “Darbības īstenošana saskaņā  ar 

sabiedrības  virzības vietējās attīstības stratēģiju” projekta “ Ielu apgaismojuma tīklu izbūve  

Pelēču pagasta centrā un pie pagasta ēkas Preiļu novadā ”  realizēšanai 

6. Par Preiļu novada pašvaldības “Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības 

veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa” nolikuma apstiprināšanu 

7. Par biedrības "Preiļi izglītotai Latvijai" iesnieguma izskatīšanu 

8. Par ēdināšanas izdevumu segšanu biedrības "Preiļi izglītotai Latvijai" dibinātajai pamatskolai 

“Preiļu brīvā skola”5.-6. klašu audzēkņiem 

9. Par Biedrības „TRĪS REIZ TRĪS”  iesnieguma izskatīšanu 

10. Par vecāku līdzdalības maksājumiem 

11. Par valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību literatūras sadali starp novada 

izglītības iestādēm 

 

Sociālo, izglītības un kultūras komitejas jautājumi 

 

12. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

13. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

14. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

15. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

16. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

17. Par finansējuma  piešķiršanu Preiļu novada augsta līmeņa sportistiem 

 

Attīstības un infrastruktūras komitejas jautājumi 

 

18. Par zemes iznomāšanu 

19. Par ceļa zīmes Nr. 323 noņemšanu Preiļu pilsētā Raiņa bulvārī  

20. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

21. Par nekustamā īpašuma sadali    

22. Par izsoles rezultātiem 

23. Par adreses piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0050  

24. Par tiesas spriedumu   

25. Par Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētā Investīciju plāna 2018.-2024.gadam 

apstiprināšanu     

 

Sēdes vadītāja Klavdija Zarāne ierosina papildināt darba kārtību ar šādu  papildus darba kārtības 

jautājumiem:  

 

1. Par dzīvojamās mājas Liepu ielā 8, Preiļos, pārvaldīšanas tiesību nodošanu  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Par ēdināšanas nodrošināšanu izglītojamiem no trūcīgām, maznodrošinātām un daudzbērnu 

ģimenēm ārkārtējās situācijas laikā                                                                                                                                                                                                                  

 

Par ēdināšanas nodrošināšanu izglītojamiem no trūcīgām, maznodrošinātām un daudzbērnu 

ģimenēm ārkārtējās situācijas laikā Klvadija Zarāne aicina izskatīt kā pirmo.                                                                                                                                                                                                             
 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību ar izmaiņām. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, I. Liepniece, J. Erts, Z. Erts); PRET- 1 balss (A. Zīmelis) ; ATTURAS – 5 

balsis (I. Stare, Ā. Vucāns. J. Vucāns, M. Pudnika, M. Leikučs), Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

Apstiprināt šādu 2020.gada 6.aprīļa Preiļu novada kārtējās novada domes sēdes darba kārtību: 

DARBA KĀRTĪBA 
 

27. Par ēdināšanas nodrošināšanu izglītojamiem no trūcīgām, maznodrošinātām un daudzbērnu 

ģimenēm ārkārtējās situācijas laikā   
 

Finanšu komitejas jautājumi 

 

1. Par parādu dzēšanu 

2. Par nekustamā īpašuma atvieglojumu piešķiršanu 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un ar to saistīto nokavējuma naudas dzēšanu 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

5. Par aizdevumu  Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansētās Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma “Darbības īstenošana saskaņā  ar 

sabiedrības  virzības vietējās attīstības stratēģiju” projekta “ Ielu apgaismojuma tīklu izbūve  

Pelēču pagasta centrā un pie pagasta ēkas Preiļu novadā ”  realizēšanai 

6. Par Preiļu novada pašvaldības “Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības 

veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa” nolikuma apstiprināšanu 

7. Par biedrības "Preiļi izglītotai Latvijai" iesnieguma izskatīšanu 

8. Par ēdināšanas izdevumu segšanu biedrības "Preiļi izglītotai Latvijai" dibinātajai pamatskolai 

“Preiļu brīvā skola”5.-6. klašu audzēkņiem 

9. Par Biedrības „TRĪS REIZ TRĪS”  iesnieguma izskatīšanu 

10. Par vecāku līdzdalības maksājumiem 

11. Par valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību literatūras sadali starp novada 

izglītības iestādēm 

 

Sociālo, izglītības un kultūras komitejas jautājumi 

 

12. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

13. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

14. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

15. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

16. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

17. Par finansējuma  piešķiršanu Preiļu novada augsta līmeņa sportistiem 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attīstības un infrastruktūras komitejas jautājumi 

 

18. Par zemes iznomāšanu 

19. Par ceļa zīmes Nr. 323 noņemšanu Preiļu pilsētā Raiņa bulvārī  

20. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

21. Par nekustamā īpašuma sadali    

22. Par izsoles rezultātiem 

23. Par adreses piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0050  

24. Par tiesas spriedumu   

25. Par Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētā Investīciju plāna 2018.-2024.gadam 

apstiprināšanu     

 

Papildjautājums 

 

26. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 

Skatīts kā pirmais jautājums. 

 

27.§ 

Par ēdināšanas nodrošināšanu izglītojamiem no trūcīgām, maznodrošinātām un 

daudzbērnu ģimenēm ārkārtējās situācijas laikā 

( K. Zarāne, izsakās : I. Stare, Ā. Vucāns, M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Erts) 

Atbilstoši likumam “Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli” Ministru kabinets ar 

2020. gada 12. marta rīkojumu Nr.103 (prot. Nr. 11 1. §) “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” (turpmāk tekstā – Rīkojums) ir izsludinājis visā valsts teritorijā ārkārtējo situāciju 

līdz 2020. gada 14. aprīlim ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību ārkārtējās situācijas spēkā 

esamības laikā. 

Saskaņā ar Rīkojuma 4.3. punktu visā valsts teritorijā ir pārtraukta mācību procesa norise 

klātienē visās izglītības iestādēs, un mācības tiek nodrošinātas attālināti. 

Saskaņā ar Rīkojuma 4.3.3 punktu, lai nodrošinātu valsts budžeta dotācijas izglītojamo 

brīvpusdienām izlietojumu, pašvaldības aprīlī saņemto valsts budžeta dotāciju brīvpusdienu 

nodrošināšanai 1., 2., 3. un 4. klases izglītojamiem par laikposmu, kad valstī ir noteikta ārkārtējā 

situācija, atbilstoši pašvaldības domes lēmumam var izlietot tās administratīvajā teritorijā 

dzīvesvietu deklarējušo 1., 2., 3. un 4. klases izglītojamo ēdināšanai, kas nāk no trūcīgām, 

maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm (neatkarīgi no minēto izglītojamo izglītības ieguves 

formas vai vietas). Turklāt, pašvaldība aprīlī, ja tai ir neizmantoti brīvpusdienu nodrošināšanai 

piešķirtie valsts budžeta līdzekļi, atbilstoši pašvaldības domes lēmumam ir tiesīga izlietot tos 

pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo 5., 6., 7., 8. un 9. klašu izglītojamo 

ēdināšanai, kas nāk no trūcīgām, maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm (neatkarīgi no 

minēto izglītojamo izglītības ieguves formas vai vietas). 

Uz doto brīdi ir apzināti vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie no trūcīgām un 

maznodrošinātām un daudzbērnu ģimenēm, kuri mācās Preiļu novada skolās un deklarētā 

dzīvesvieta ir Preiļu novada administratīvā teritorija un arī tie, kuri mācās citu pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs  

 
Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Ārkārtējās situācijas laikā nodrošināt ēdināšanu vispārējās izglītības izglītojamiem no 

trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm un izglītojamiem no daudzbērnu ģimenēm, kuru 

deklarētā dzīvesvieta ir Preiļu novada administrratīvā teritorija, piegādājot pārtiku 

(pārtikas paku) divas reizes mēnesī, sākot no 2020. gada aprīļa mēneša. 

2.    Noteikt, ka vienam izglītojamam darbadienā pārtikai paredzēts EUR 1,56 (ieskaitot 

PVN). 

 

3. Pirms paku nogādāšanas sazināties ar 1. punktā minētajām ģimenēm, vienojoties par 

pārtikas paku nodošanas vietu un laiku. 

4. Uzdot Preiļu novada domes izpilddirektoram A.Džeriņam  nodrošināt: 

4.1. izglītojamiem piegādājamo pārtikas paku iepirkšanu, paku komplektācijā ņemot 

vērā pilnvērtīga uztura raciona un pārtikas ilglaicīgas saglabāšanās principu; 

4.2. pārtikas paku piegādi 1. punktā minētām ģimenēm 

5. Pārtikas piegādi veikt pasludinātās ārkārtējās situācijas laikā, bet ne ilgāk par 31.05.2020. 

6. Līdzekļus paredzēt no sadaļas  pārējie izglītības pakalpojumi. 

7. Uzdot Preiļu novada domes administrācijas Sabiedrisko attiecību daļai ne vēlāk kā trīs 

darbdienu laikā pēc šī lēmuma pieņemšanas to publiskot Preiļu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē.        

 Sagatavotājs: J. Gžibovska  

1.§ 

Par parādu dzēšanu 

 

1.1 

J. K. uzturēšanas maksas pakalpojumu centrā “Līči” parāda dzēšana 

(Ziņo: K. Zarāne) 

 Izskatot Preiļu novada domes grāmatvedes Olgas Afremenkovas iesniegto informāciju par 

neatgūstamo parādu par uzturēšanās samaksas parādu Pakalpojumu centrā “Līči”, konstatēts: 

1. J. K., personas kods xxxxx-xxxxxx,  adrese: adrese,  ir parādā Preiļu novada domei 

samaksu par uzturēšanos Pakalpojumu centrā “Līči saskaņā ar 2018.gada 25.janvāra 

izcenojumiem un noslēgto līgumu Nr.1/22/08 EUR 48,20 (četrdesmit astoņi euro un 20 

centi) apmērā. Parāda summa ir izveidojusies no 2018.gada 8.augusta. 

2. 2020.gada 25.janvārī tika izsūtīts brīdinājums. Brīdinājums ir saņemts. Pēc brīdinājuma 

saņemšanas parāda summa netika samaksāta. 

3. Izvērtējot pašvaldības iespējas piedzīt parādu saskaņā ar Civilprocesa likuma 34.panta 

pirmās daļas pirmo punktu, konstatēts: minimālie tiesas izdevumi (valsts nodeva) parāda 

piedziņas lietā pārsniedz parāda kopējo summu. Pamatojoties uz augstāk minēto, 

konstatēts, ka parāda piedziņa nav lietderīga.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Dzēst parādu summu EUR 48,20 (četrdesmit astoņi euro un 20 euro centi ) J. K., 

personas kods xxxxx-xxxxxx, sakarā ar parādu piedziņas nelietderību, jo piedziņas 

izdevumi pārsniedz  parāda summu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – grāmatvedības daļa. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: 

 grāmatvedības daļai,  

 J. K.  

1.2 

Par Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” parādu dzēšanu 

(Ziņo: K. Zarāne) 

 Izskatot Preiļu novada domes grāmatvedes Anitas Golubevas iesniegto informāciju par 

neatgūstamo parādu par ēdināšanas maksas parādu dzēšanu, konstatēts: 

1. Diviem pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” audzēkņiem palikusi nesamaksāta 

ēdināšanas maksa par 2015.gadu. Audzēkņi beiguši apmeklēt pirmsskolas izglītības 

iestādi, vecākiem ir sūtīti rakstiski brīdinājumi par ēdināšanas maksas parādu.   

2. Izvērtējot pašvaldības iespējas piedzīt parādu saskaņā ar Civilprocesa likuma 34.panta 

pirmās daļas 1.punktu, konstatēts: minimālie tiesas izdevumi (valsts nodeva) parāda 

piedziņas lietā pārsniedz parāda kopējo summu. Pamatojoties uz augstāk minēto, 

konstatēts, ka parāda piedziņa nav lietderīga.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Dzēst parādu summu par sekojošiem Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa”  

bijušajiem audzēkņiem sakarā ar parādu piedziņas nelietderību, jo piedziņas izdevumi 

pārsniedz  parāda summu: 

 Par R. P. – EUR 49,84 (četrdesmit deviņi euro un 84 centi)   (2015.gads) 

 Par O. S.– EUR 43,68 (četrdesmit trīs euro un 68 centi) (2015.gads) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: 

 grāmatvedības daļai,  

 pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa”. 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3 

Vlada M SIA nodevas par izklaidējoša rakstura pasākuma sarīkošanu publiskā vietā 

parāda dzēšana 

(Ziņo: K. Zarāne) 

 Izskatot Preiļu novada domes grāmatvedes Olgas Afremenkovas iesniegto informāciju par 

neatgūstamo parādu par nodevu par izklaidējoša pasākuma sarīkošanu publiskā vietā, konstatēts: 

1. Vlada M SIA, reģ.Nr. 41503077140, adrese: Tukuma iela 38-21, Daugavpils, LV-5417, 

ir parādā nodevu Preiļu novada domei EUR 15,00 (piecpadsmit euro un 00 centi) apmērā 

par izklaidējoša pasākuma sarīkošanu publiskā vietā saskaņā ar Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr.2009/04 5.1.punktu. Parāda summa ir izveidojusies no 

2018.gada 25.jūlija.  

2. 2019.gada 18.decembrī tika izsūtīts brīdinājums uz uzņēmuma reģistrēto juridisko adresi. 

Dokumentam beidzies glabāšanas termiņš pasta nodaļā, 2020.gada 24.janvārī dokuments 

nosūtīts adresantam. 

3. Izvērtējot pašvaldības iespējas piedzīt parādu saskaņā ar Civilprocesa likuma 34.panta 

pirmās daļas 1.punktu, konstatēts: minimālie tiesas izdevumi (valsts nodeva) parāda 

piedziņas lietā pārsniedz parāda kopējo summu. Pamatojoties uz augstāk minēto, 

konstatēts, ka parāda piedziņa nav lietderīga.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Dzēst parādu summu EUR 15,00 (piecpadsmit euro un 00 euro centi) Vlada M SIA, 

reģ.Nr. 41503077140, sakarā ar parādu piedziņas nelietderību, jo piedziņas izdevumi 

pārsniedz  parāda summu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – grāmatvedības daļa. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: 

 grāmatvedības daļai,  

 Vlada M SIA (Tukuma iela 38-21, Daugavpils, LV-5417) 

 

2.§ 

Par nekustamā īpašuma atvieglojumu piešķiršanu 

V. P.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Izskatot V. P., personas kods xxxxx-xxxxxx, adrese: adrese, 2020.gada 05.marta iesniegumu 

(reģ. 05.03.2020. Nr.4-15/155P), par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 

2020.gadu, tika konstatēts, ka: 

1. Persona ir nestrādājoša, vientuļa un tai ir piešķirta II grupas invaliditāte, par ko liecina 

invaliditātes apliecības Nr. 1434481 kopija. 

2. Persona ir deklarējusi savu dzīvesvietu adrese kopš 2011.gada 13.janvāra. 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Nekustamais īpašuma netiek izmantotas saimnieciskajā darbībā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu nav. 

Pamatojoties uz likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli ” 5. panta ceturto daļu, Preiļu 

novada domes saistošo noteikumu Nr.2014/18 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 3.2.punktu, 8.2.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2020.gada otro pusgadu 50% (piecdesmit 

procentu) apmērā par nekustamo īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam V. P., p.k. 

xxxxx-xxxxxx. 
2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt:  

 V. P.  

 nekustamā īpašuma daļai. 
3.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un ar to saistīto nokavējuma naudas dzēšanu 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas esošo informāciju, 

juridiskai personai SIA “STEPS D”, reģistrācijas Nr. 41502014792, juridiskā adrese: Vienības 

ielā 4-11, Daugavpils, LV-5401, uz 10.02.2020, ir konstatēts nekustamā īpašuma nodokļu parāds 

un ar to saistīta nokavējuma nauda par šādiem īpašumiem:  

 

Īpašuma 
veids 

Adrese NĪN 
pamatparāds 

Nokavējuma 
nauda 

KOPĀ 

ēkas Daugavpils 64, Preiļi 6842,21 4054,01 10 896,22 

 

Saskaņā ar likuma “Par Pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 4.punktu, pašvaldībām likuma 

noteiktajā kārtībā ir pienākums iekasēt nodokļus un nodevas.  

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punkts nosaka, ka nekustamā īpašuma 

nodokli administrē pašvaldība atbilstoši likumam “Par nekustamā īpašuma nodokli”.  

Saskaņā ar Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, kas nosaka, ka 

pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgā 

pašvaldība un 25.panta pirmās daļas 7.punktu, kas nosaka, ka nodokļa parādu dzēš, ja nodokļu 

maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmuma reģistra 

reģistriem.  

Preiļu novada pašvaldība 2015.gada 29.oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 17 12.§ par 

nekustamā īpašuma nodokļu parādu un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā no SIA 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

“STEPS D”, reģistrācijas Nr. 41502014792 par nekustāmo īpašumu Daugavpils iela 64, Preiļi, 

EUR 10 380,70 (desmit tūkstoši trīs simti astoņdesmit euro un 70 euro centi). 

Ar Daugavpils tiesas 2016.gada 8.jūnija spriedumu civillietā Nr. C12242516 pasludināts 

SIA “STEPS D”, reģistrācijas Nr. 41502014792, maksātnespējas process, līdz ar to, 

Maksātnespējas reģistrā izdarot ierakstu par SIA “STEPS D” maksātnespējas procesa 

pasludināšanu, par pārvaldes institūcijas darbības apturēšanu un administratora iecelšanu.     

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 73.pantu pirmo daļu, kreditoru prasījumi pret 

parādnieku iesniedzami administratoram mēneša laikā no dienas, kad maksātnespējas reģistrā 

izdarīts ieraksts par parādnieka maksātnespējas procesa pasludināšanu. Ja kreditors nokavējis šā 

panta pirmajā daļā minēto prasījumu iesniegšanas termiņu, viņš savu prasījumu pret parādnieku 

var iesniegt termiņā, kas nav ilgāks par sešiem mēnešiem no dienas, kad maksātnespējas reģistrā 

izdarīts ieraksts par parādnieka maksātnespējas procesa pasludināšanu, bet ne vēlāk kā līdz 

dienai, kad šajā likumā noteiktajā kārtībā sastādīts kreditoru prasījumu apmierināšanas plāns. Pēc 

šā termiņa iestājas noilgums, līdz ar to kreditors zaudē kreditora statusu un savas prasījuma 

tiesības pret parādnieku 

Preiļu novada dome 2016.gada 23.augustā maksātnespējīgā SIA “STEPS D” 

administratoram iesniedza kreditora prasījuma pieteikumu Nr. 10-4/928 par nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu EUR 10 380,70 (desmit tūkstoši trīs simti astoņdesmit euro un 70 euro centi), tai 

skaitā pamatparāds EUR 6 338,03 (seši tūkstoši trīs simti trīsdesmit astoņi euro un 03 euro centi) 

un nokavējuma nauda EUR 4 042,67 (četri tūkstoši četrdesmit divi euro un 67 euro centi) 

apmērā. 

Ar 2020.gada 17.janvāra Daugavpils tiesas lēmumu lietā Nr. C12242516 ir izbeigts 

maksātnespējīgas SIA “STEPS D”, reģistrācijas Nr. 41502014792, maksātnespējas process un 

2020.gada 22.janvārī SIA “STEPS D” ir izslēgta no Komercreģistra un likvidēta.    

Ņemot vērā to, ka SIA “STEPS D”, reģistrācijas Nr. 41502014792, likvidēta un izslēgta 

no komercreģistra 2020.gada 22.janvarī, līdz ar to esošie nodokļu parādi un ar to saistītā 

nokavējuma nauda ir uzskatāmi par neatgūstamiem un ir dzēšami.    

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta ceturto daļu, attiecīgās 

pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu 

dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 4.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu un 25.panta 

pirmās daļas 7.punktu, trešo un ceturto daļām,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. Erts,  J. 

Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. Madalāne, 

Z. Erts ); PRET- 1 balss (A. Zīmelis); ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Dzēst likvidētā uzņēmuma sabiedrības ar ierobežotu atbildību “STEPS D”, reģistrācijas 

Nr. 41502014792, juridiskā adrese: Vienības ielā 4-11, Daugavpils, LV-5401, nekustamā 

īpašuma nodokļa pamatparādu par ēkām Daugavpils ielā 64, Preiļos, kopējā summā EUR 

6 842,21 (seši tūkstoši astoņi simti četrdesmit divi euro un 21 euro cents) un ar to saistīto 

nokavējuma naudu kopējā summā EUR 4 054,01. 

2. Informāciju par nodokļu parādu dzēšanu iekļaut informatīvajā publikācijā pašvaldības 

mājas lapā internetā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Preiļu novada pašvaldības nodokļu (nodevu) 

administratore Sanita Līkais - Ivdre. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja I.Elste 

Nosūtīt:  

 Juridiskajai daļai; 

 Nekustamā īpašuma daļai 

 

4.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

 

4.1 

Latgales apgabaltiesas zvērinātas tiesu izpildītājas Gaidas Rutkovskas pieprasījuma 

izskatīšana 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr.31 zvērinātas tiesu izpildītājas Gaidas Rutkovskas, 

adrese: Atbrīvošanas aleja 93a, Rēzekne, LV-4601, pieprasījumu par nekustamā īpašuma  

nodokļu parādu (reģistrēts 04.03.2020. Nr.4-11/668), tika konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums Rozes, “Rozes”, Bramaņi, Pelēču pagasts, Preiļu novads, kadastra 

numurs 7656 002 0180 ir reģistrēts uz SIA SILVIS, reģistrācijas Nr.44103015462. 

Parāda summa sastāda EUR 286,88 (divi simti astoņdesmit seši euro un 88 centi). 

Nokavējuma nauda uz 13.03.2020. - EUR 78,14 (septiņdesmit astoņi euro un 14 euro 

centi). Administratīvais akts labprātīgi nav izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu- Rozes, “Rozes”, Bramaņi, 

Pelēču pagasts, Preiļu novads, kadastra numurs 7656 002 0180, EUR 365,02 (trīs simti 

sešdesmit pieci euro un 2 centi) apmērā, no nodokļu maksātāja SIA SILVIS, reģistrācijas 

Nr.44103015462, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 

kustamo un nekustamo mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un, kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: 

 Nekustamā īpašuma daļai; 

 SIA SILVIS (Rozes, “Rozes”, Bramaņi, Pelēču pagasts, Preiļu novads). 

 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2 

Latgales apgabaltiesas zvērinātas tiesu izpildītājas Lilijas Solovjovas pieprasījuma 

izskatīšana 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr.29 zvērinātas tiesu izpildītājas Lilijas Solovjovas, 

adrese: Atbrīvošanas aleja 93a, Rēzekne, LV-4601, pieprasījumu par nekustamā īpašuma  

nodokļu parādu (reģistrēts 24.03.2020. Nr.4-11/872), tika konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums adrese, kadastra numurs ir reģistrēts uz J. K., personas kods xxxxx-

xxxxxx. Parāda summa sastāda EUR 136,75 (viens simts trīsdesmit seši euro un 75 

centi). Nokavējuma nauda uz 25.03.2020. - EUR 26,00 (divdesmit seši euro un 00 euro 

centi). Administratīvais akts labprātīgi nav izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu- adrese, kadastra numurs, EUR 

162,75 (viens simts sēsdesmit divi euro un 75 centi) apmērā, no nodokļu maksātāja J. K., 

personas kods xxxxx-xxxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam 

piederošo kustamo un nekustamo mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un, kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: 

 Nekustamā īpašuma daļai; 

 J. K.  

5.§ 

Par aizdevumu  Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansētās Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma “Darbības īstenošana 

saskaņā  ar sabiedrības  virzības vietējās attīstības stratēģiju” projekta “ Ielu 

apgaismojuma tīklu izbūve  Pelēču pagasta centrā un pie pagasta ēkas Preiļu novadā ”  

realizēšanai 

(Ziņo: K. Zarāne) 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2020. gadam” 13. panta  1. punktu un 

apstiprināto Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansētās Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma “Darbības īstenošana saskaņā  ar sabiedrības  

virzības vietējās attīstības stratēģiju”  projekta Nr.19-03-AL21-AO19.2204-000008 “Ielu 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

apgaismojuma tīklu izbūve  Pelēču pagasta centrā un pie pagasta ēkas Preiļu novadā ” 

realizācijai   

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizdevumu Valsts kasē uz 5 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansētās Latvijas Lauku attīstības programmas 

2014.-2020. gadam apakšpasākuma “Darbības īstenošana saskaņā  ar sabiedrības  virzības 

vietējās attīstības stratēģiju”  projekta “Ielu apgaismojuma tīklu izbūve  Pelēču pagasta 

centrā un pie pagasta ēkas Preiļu novadā ” realizācijai  summā  EUR  21313,00  ( ar PVN) .  

2. Projekta realizēšanai nepieciešamais priekšfinansējums sastāda  21313,00 EUR (ar PVN). 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot ar 2021.gada jūniju 

mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

 

Sagatavotājs: B.Savicka, I.Stašulāne 

Nosūtīt: 

 finanšu  analītiķiem 

 galvenajam grāmatvedim 

6.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības “Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās 

darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa” nolikuma apstiprināšanu 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, kurš nosaka, 

ka pašvaldības autonomā funkcija ir  sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā 

teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka, ka 

„pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas)” , 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt grozījumus Preiļu novada pašvaldības “Mazo un vidējo komercsabiedrību un 

saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa” nolikumā. 

Pielikumā:  

1. Preiļu novada pašvaldības “Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības 

veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa” nolikums uz 6 (sešām) lpp. un tā pielikumi. 

2. Finanšu ministrijas saskaņojums uz 1 (vienas) lpp. 

 

Sagatavotājs : I.Žukova  

Nosūtīt:  

 Juridiskajai daļai; 

 Uzņēmējdarbības centram (Kooperatīva iela 6, (3.stāvs), Preiļi). 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.§ 

Par biedrības "Preiļi izglītotai Latvijai" iesnieguma izskatīšanu 

(Ziņo: K. Zarāne, J. Gžibovska, izsakās: I. Stare) 

Preiļu novada pašvaldība ir saņēmusi biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai”, valdes locekles 

I.Indriksones, 2020.gada 10. februāra iesniegumu, kurā lūdz rast iespēju uzsākt Preiļu novadā 

deklarēto audzēkņu līdzfinansēšanu, kas apmeklē pamatskolu “Preiļu Brīvā skola” un apgūst 

pirmsskolas un sākumskolas izglītības programmas, konstatēts:  

1. Attiecībā uz audzēkņiem, kas apgūst pirmsskolas izglītības programmas Izglītības likuma 

17.panta 21 punkts nosaka: Ja pašvaldība bērnam, kurš sasniedzis pusotra gada vecumu un 

kura dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, nenodrošina vietu 

pašvaldības izglītības iestādes īstenotā pirmsskolas izglītības programmā (no pusotra gada 

vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai) un bērns apgūst pirmsskolas izglītības 

programmu privātā izglītības iestādē, tad pašvaldība šim privātam pakalpojuma 

sniedzējam sedz izmaksas Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Izmaksas sedz apmērā, 

kas atbilst vienam izglītojamajam pirmsskolas izglītības programmā nepieciešamajām 

vidējām izmaksām attiecīgās pašvaldības izglītības iestādēs. Ja izglītojamais 

apgūst Publisko iepirkumu likumā noteiktajā kārtībā pašvaldības izraudzītās izglītības 

iestādes īstenotu pirmsskolas izglītības programmu, izmaksas sedz apmērā, kāds noteikts 

publiskā iepirkuma rezultātā.  

Pēc Preiļu novada pašvaldības apkopotās informācijas Preiļu novada pašvaldības dibinātās 

izglītības iestādes nodrošina vietas pirmsskolas izglītības programmu apgūšanā.   

2. Attiecībā uz audzēkņiem, kas apgūst sākumskolas izglītības programmas Izglītības likuma 

59.panta 2. punkts nosaka: Privātās izglītības iestādes finansē to dibinātāji. Valsts piedalās 

privāto izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas finansēšanā Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā, ja šajās izglītības iestādēs tiek īstenotas pirmsskolas izglītības 

programmas bērniem no piecu gadu vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai, 

akreditētas pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības programmas, arodizglītības un 

profesionālās vidējās izglītības programmas. Valsts piedalās akreditētajās privātajās 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs īstenotajās profesionālās ievirzes izglītības 

programmās nodarbināto pedagogu darba samaksas finansēšanā. Pašvaldības var 

piedalīties privāto izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas finansēšanā. 

2020.gada pašvaldības budžetā nav paredzēti līdzekļi privāto izglītības iestāžu finansēšanai, kā 

arī šobrīd nav pieņemta kārtība par privāto izglītības iestāžu finansēšanu.   

3. Šobrīd ir spēkā sadarbības līgums starp Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolu un 

pamatskolu “Preiļu Brīvā skola”, kas nosaka, ka pamatskola “Preiļu Brīvā skola tiek 

nodrošināta ar bezmaksas sporta bāzi.  Šī līguma ietvaros tiek izmantota mazā sporta zāle 

sporta stundu nodarbībām. Sadarbības līgums ir arī ar Preiļu galveno bibliotēku. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Izglītības 

likuma 17.panta 21 punktu, 59.panta 2. punktu, 2016.gada MK noteikumiem NR.418 “Kārtība, 

kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu  sniegtajiem 

pakalpojumiem”, izskatot  

 

 Deputāti balso par lēmumprojektu  - Neveikt 2020.gadā savstarpējos norēķinus par  Preiļu 

novadā deklarētajiem audzēkņiem, kas mācās biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” dibinātajā 

pamatskolā “Preiļu Brīvā skola” . 

 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, J. 

Erts, I. Liepniece,); PRET- 5 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, I. Stare, J. Vucāns, M. Pudnika,); 

https://likumi.lv/ta/id/133536-publisko-iepirkumu-likums


14 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTURAS – 2 balsis (M. Leikučs, Z. Erts),( N. Hļebņikova nepiedalās balsošanā)Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

Lēmums nav pieņemts. 

 

Sagatavotājs: J. Gžibovska 

Nosūtīt: Biedrībai  “Preiļi izglītotai Latvijai”    

 

8.§ 

Par ēdināšanas izdevumu segšanu biedrības "Preiļi izglītotai Latvijai" dibinātajai 

pamatskolai “Preiļu brīvā skola”5.-6. klašu audzēkņiem 

(Ziņo: K. Zarāne, J. Gžibovska, izsakās: N. Hļebņikova, Ē. Vilcāns, J. Erts) 

Izskatot Preiļu novada domes priekšsēdētāja otrā vietnieka Klavdijas Zarānes priekšlikumu 

par ēdināšanas izdevumu segšanas iespējām pamatskolas “Preiļu brīvā skola” audzēkņiem un 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2020/1 “Par Preiļu 

novada 2020.gada pamatbudžetu” 14. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apmaksāt ēdināšanas izdevumus biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai’ dibinātās  pamatskolas 

“Preiļu Brīvā skola” 5-6.klašu audzēkņiem saskaņā ar iesniegto informāciju par skolas 

apmeklējumu iepriekšējā mēnesī. Sākot ar 2020.gada 01.janvāri;  

2. Noteikt vienas dienas ēdināšanas izmaksas vienam audzēknim EUR 1.56 ; 

3. Līdzekļus paredzēt no budžeta sadaļas pārējā izglītība; 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada domes izpilddirektors . 

 

Sagatavotājs: J Gžibovska, A Džeriņš 

Nosūtīt: Biedrībai  “Preiļi izglītotai Latvijai”    

 

9.§ 

Par Biedrības „TRĪS REIZ TRĪS”  iesnieguma izskatīšanu 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Izskatot Biedrības „TRĪS REIZ TRĪS”  iesniegumu, secināms, ka “Biedrība „TRĪS REIZ 

TRĪS”  ik gadu Latvijā organizē pasaules latviešu ģimeņu saietus, sauktus par „3x3 saietiem”, 

kas tiek rīkoti visu vecumu latviešiem un to piederīgajiem no visiem kontinentiem. 

Kopš 1990. gada 3x3 saieti tiek rīkoti arī Latvijā, tos rīkojošo novadu iedzīvotāji gūst 

iespēju stiprināt savu latviskumu, tikties ar latviešiem no visas pasaules, bagātinot novada 

kultūras dzīvi un izbaudot ievērojamu notikumu.  

No 1981. gada ir notikuši 257 saieti, kuros uzņemti 38625 dalībnieki. Latgales pusē 2018. 

gadā saiets notika Krāslavā, 2020. gadā notiks Maltā. Saiets Preiļos ļautu turpināt tradīciju, rīkot 

3x3 Latgalē. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Piekrist Preiļu novada pašvaldības atbalsta sniegšanai kopīga publiska pasākuma 

organizēšanai Preiļu novadā 2021.gadā – “Pasaules latviešu 3x3 saiets”. 

2. Pasākuma laiks no 18. jūlija līdz 25. jūlijam. 

 

Sagatavotājs: A. Džeriņš 

Nosūtīt: Biedrībai „TRĪS REIZ TRĪS”   

 

10.§ 

Par vecāku līdzdalības maksājumiem 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un ņemot vērā Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumu 

Nr.103 „Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt ikmēneša vecāku līdzdalības maksājumus no 2020.gada 13. marta līdz valsts ārkārtas 

situācijas atcelšanai: 

 Preiļu novada bērnu un jauniešu centram; 

 Preiļu mūzikas un mākslas skolai; 

 Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolai. 

 

2. Nepieprasīt attaisnojuma dokumentus no audzēkņu vecākiem par neattaisnotajiem 

kavējumiem pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē PII “Pasaciņa” no 2020.gada 13. marta 

līdz valsts ārkārtas situācijas atcelšanai. 

 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi A.Caune, D.Verbicka, E.Znutiņš un E.Vaivods. 

 

Sagatavotājs  A.Džeriņš, B.Savicka   

Nosūtīt: 

 grāmatvedībai 

 finanšu analītiķiem 

 iestādēm 

11.§ 

Par valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību literatūras sadali starp 

novada izglītības iestādēm  

(Ziņo: K. Zarāne) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem”, saskaņā ar 2020.gada 10.marta Izglītības un zinātnes ministrijas 

rīkojumu Nr. 1-2e/20/118 ”Par valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu mācību līdzekļu un mācību 

literatūras iegādei pašvaldībām- pašvaldību izglītības iestādēm 2020.gadā”.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Valsts budžeta mērķdotāciju mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2020.gadā 

sadalīt proporcionāli izglītojamo skaitam uz 01.09.2019., paredzot vienam 

izglītojamajam EUR 18.32 (saskaņā ar IZM noteikto un pielikumu Nr1) 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –J.Gžibovska 

 

Pielikumā:  Mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādes valsts budžeta līdzekļu sadalījums 

2020.gadam uz vienas lapas 

 

Sagatavotājs: J.Gžibovska 

Nosūtīt:  

 Finanšu analītiķiem 

 Preiļu novada izglītības iestādēm 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOCIALO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

12.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

12.1 

J. Č. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot J. Č., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 3. marta iesniegumu (reģ., 03.03.2020, Nr. 13-1/147Č) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

12.2 

T. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot T. I., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 2. marts iesniegumu (reģ., 02.03.2020, Nr. 13-1/138I) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām”  11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar T. I. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem.      

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

12.3 

O. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot O. K., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 2.marta iesniegumu (reģ. 03.03.2020. Nr. 13-1\145K) par sociālā dzīvokļa īres līguma 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu,  

   
Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar O. K. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz trim mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

 

12.4 

J. F. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot J. F., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese 2020. 

gada 10.marta iesniegumu ( reģ., 10.03.2020., Nr. 13-1/178F) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt J. F. adrese, sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 6 mēnešiem.      

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

 

12.5 

V. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot V. B., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 2.marta  iesniegumu (reģ.,02.03.2020., Nr. 13-1/137B) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. B. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva un SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

 

12.6 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot V. P., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 2.marts iesniegumu (reģ., 02.03.2020., Nr. 13-1/136P) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. P. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

 

12.7 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot I. S., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī   adrese. 2020. 

gada 3.  marta iesniegumu ( reģ., 04.03.2020. Nr. 13-1/152S) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt I. S. sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva un        SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

 

12.8 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot O. R., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 3. marts iesniegumu (reģ., 02.03.2020, Nr. 13-1/138I) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām”  11. panta 2. daļu. 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem.      

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

12.9 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot G. T., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 

2020.gada 10. marta iesniegumu (reģ.10.03.2020 Nr. 13-1/176T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības adrese īres līgumu uz 6 

mēnešiem.      

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

12.10 

D. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot D. D., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese. 

2020.gada 6. marta iesniegumu (reģ.09.03.2020. Nr. 13-1/172D) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar D. D. noslēgto sociālā dzīvokļa, adrese. īres līgumu uz 3 mēnešiem.      

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

 

12.11 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot J. B., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese 2020. 

gada 3. marta iesniegumu (reģ. 03.03.2020., Nr. 13-1/146B) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. B. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese,  Preiļos īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

 

12.12 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot A. L., personas kods 030665-12150, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  

adrese, 2020.gada 3.marta iesniegumu (reģ.04.03.2020., Nr.13-1/153L) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A.L. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

    

12.13 

  N. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot N. J., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta adrese 2020.gada 11.marta 

iesniegumu (reģ., 11.03.2020., Nr. 13-1/187J) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu, 

  



22 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar N. J.  noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

8.8 

12.14 

V. Z. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot V. Z., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada   10.marta iesniegumu (reģ. 10.03.2020., Nr.13-1/176Z) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, 

  

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

   

1. Pagarināt  ar V. Z. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz  3 mēnešiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

   

13.§ 

Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

 

13.1 

A. F. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot A. F., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta adrese, Preiļu novads, 2020. gada 

9.marta  iesniegumu (reģ.10.03.2020.Nr. 13-1/177F) par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa 

Mehanizatoru ielā 6-19, Preiļi, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Izbeigt pašvaldības dzīvokļa adreseīres līgumu ar A. F.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 



23 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja  Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

   

13.2 

I. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot I. V., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta adrese, 2020. gada 9.marta  

iesniegumu (reģ.10.03.2020.Nr. 13-1/181V) par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa Liepu ielā 

8-10, Pelēči, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Izbeigt pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 8-10, Pelēči, īres līgumu ar I. V. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”,Peļēču pagasta pārvalde 

 

Sagatavoja  Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z. Andrejevai, Pelēču 

pagasta pārvaldei. 

13.3 

R. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot R. P., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta adrese, 2020. gada 16.marta  

iesniegumu (reģ.16.03.2020.Nr. 13-1/194P) par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa adrese 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Izbeigt pašvaldības dzīvokļa adrese īres līgumu ar R. P.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

 

Sagatavoja  Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

  

14.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

14.1 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot A. V., personas kods xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, 2020.gada 

11.marta  iesniegumu (reģ.11.03.2020., Nr. 13-1/186V) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 



24 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību”. 
       

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā A.V. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

14.2 

V. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot V. V., personas kods xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta   adrese, 2020.gada 

12.marta  iesniegumu (reģ.12.03.2020., Nr. 13-1/189V) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 

1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību”. 
       

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā V. V. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 
 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

15.§ 

Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika)   

 Izskatot V. P., personas kods xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese 2020. gada 

20.marta iesniegumu (reģ. 20.03.2020., Nr. 13-1/204-P) par pašvaldības dzīvokļa (divistabu) 

adrese, īres tiesību piešķiršanu .  

Pamatojoties uz „Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2017/15 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību. V. P. tika uzņemta rindā 

uz pašvaldības dzīvojamo platību 2018.gada 30.augustā (Preiļu novada domes sēdes protokols 

Nr.9).  

   

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

   

1. Piešķirt V. P. dzīvokļa īres tiesības adrese. 



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavoja Z.Andrejeva 

Nosūtīt speciālistei mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks” 

 

16.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot N. L., personas kods: xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta: adrese, 2020.gada 

27.februāra (reģ. 27.02.2020., nr.15-1/127L) iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par M. G., 

personas kods: xxxxx-xxxxx,   deklarēto dzīvesvietu  īpašumā adrese, kā svešai personai, kurai 

nav tiesiska pamata būt deklarētai viņas īpašumā. 

Pārbaudot domes rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 2020.gada 

27.februārī M. G. tika nosūtīts paziņojums (Nr.15-1/222) uz deklarēto dzīvesvietu adrese, 

sakarā ar to, ka pēc N. L. iesnieguma tiek uzsākta deklarēto ziņu pārbaude, ar lūgumu 

personai ierasties domē sniegt viedokli, argumentus, iesniegt dokumentus, kas apliecinātu 

tiesisko pamatu būt deklarētam īpašumā. 

M. G. ar pašvaldību nav sazinājies. 

2. Nekustamā īpašuma īpašniece pēc adreses adrese, ar kad. Nr., ir N. L., to apliecina 

Zemesgrāmata, nodalījums Nr.4558-8. Pamats: 2019.gada 20.decembra pirkuma līgums. 

3. M. G. īpašumā piedeklarējās 2019.gada 20.maijā uzrādot tiesisko pamatu – radniecība ar 

N. L. 

4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 

  1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi 

nepatiesas ziņas; 

 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā.  

5.   Dzīvokļa īpašniece iesniegumā norāda, ka persona M. G. viņai ir sveša persona un tai 

nav tiesiska pamata būt deklarētai viņas īpašumā. 

6. Pārbaudot, pēc Iedzīvotāju reģistra datiem, ir konstatēts, ka personai M.G. nav 

radniecības ar N. L. 

7. Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļā noteikts, kad personai ir tiesisks 

pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 

īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā dzīvokļa lietošanas 

tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

8. Ievērojot iepriekšminēto, kā arī, ka persona M. G. nav sazinājies ar pašvaldību, nav 

sniedzis skaidrojumu par deklarēšanās tiesiskā pamata norādi, vadoties  no Civillikuma 

1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, kā arī 

to lietot vai izmantot, dome atzīst par pietiekošo īpašnieces N. L. norādītos apstākļus un 

iebildumus, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu M. G. saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punktu. 



26 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamatojoties uz MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta pirmās 

daļas 1.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par M. G. deklarēto dzīvesvietu adresē adrese, jo persona, deklarējot 

dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas. 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs  A.Kairāne 

17.§ 

Par finansējuma  piešķiršanu Preiļu novada augsta līmeņa sportistiem 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, likumu „Par 

pašvaldību budžetiem” un, izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora 

E.Vaivoda 2020.gada 05.marta iesniegumu un  Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas 

padomes 2020. gada 24.janvāra sēdes protokolu Nr. 1,  par finansējuma piešķiršanu augsta 

līmeņa sportistiem, saskaņā  ar pašvaldības nolikumu “Sporta atbalsta programmas finansējuma 

piešķiršana Preiļu novada iedzīvotājiem”: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, J. Erts, J. 

Vucāns, J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. Madalāne, Z. Erts ); 

PRET- nav; ATTURAS – 2 balsis (I. Stare, M. Pudnika), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu sekojošiem Preiļu novada augsta līmeņa sportistiem, saskaņā ar 

Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas padomes 2020. gada 24. janvāra sēdes 

protokolu Nr. 1 : 

 

Vārds, uzvārds Iedalītā  

Summa EUR 

Valteram Pūdžam 500 

Raivo Liniņam 500 

Laurim Šmeikstam  500 

Unai Kraupšai 500 

Elīnai Aizpurvietei 500 

Sofijai Gžibovskai 500 

Franciskai Liniņai 500 

Aleksandram Pahomovam 500 

Zaigai Kalvānei 500 

Nellijai Afanasjevai 500 

Paulai Lindai Liniņai 500 

Kārlim Sondoram 500 

Edgaram Pastoram 750 

Diānai Afanasjevai 750 



27 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikam Novikam 250 

Ivo Haritonovam 250 

 

2. Līdzekļus EUR 8000   paredzēt no  2020.gada budžetā apstiprinātajiem asignējumiem 

sadaļā “Pieaugušo sports”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi –E.Vaivods 

 

Pielikumā:  Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora 2020.gada 05.marta 

iesniegums uz 5 lapām 

 

Sagatavotājs: E.Vaivods, J.Gžibovska 

Nosūtīt : 

 Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolai, 

 grāmatvedībai, 

 finanšu analītiķiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

18.§ 

Par zemes iznomāšanu 

D. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ē. Vilcāns) 

Izskatot D. K., personas kods xxxxx-xxxxx, adrese: adrese, 2020.gada 10.marta iesniegumu (reģ. 

10.03.2020. Nr.4-15/175K) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0030 platībā 

0,64 ha Preiļu pagastā Preiļu novadā nomu lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts:  

(1) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 

13.punkta nosacījumiem, tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas 

pašvaldībām un Ministru kabinetam. 

(2) Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka  Rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu 

valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība un ka vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā 

panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskas 

personas zemes nomu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar D. K., personas kods xxxxx-xxxxx,  par zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0030 platībā 0,64 ha Preiļu pagastā nomu 

lauksaimniecības vajadzībām uz vienu gadu. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes  kadastrālās vērtības gadā plus PVN, bet ne mazāk 

kā EUR 28,00 ( divdesmit astoņi euro un 00 centi). 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt:  

 juridiskajai daļai, 

 nekustamā īpašuma daļai, 

 Dmitrija Koļesņikovam. 

19.§ 

Par ceļa zīmes Nr. 323 noņemšanu Preiļu pilsētā Raiņa bulvārī                                                                                                                                                                                                               

(Ziņo: Ē. Vilcāns) 

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem Nr.279 “Ceļu satiksmes noteikumi” un 

atsaucoties uz Valsts policijas Galvenās kārtības policijas pārvaldes Satiksmes drošības 

pārvaldes Satiksmes uzraudzības un koordinācijas biroja informācijas pieprasījumu 25.11.2019 

Nr. 20/3/3/1-607780. Noņemt darbojošās ceļa zīmes Nr.323 (Maksimālā ātruma ierobežojums, 

30 km/h) Preiļu pilsētā Raiņa bulvārī, jo ceļa posms satiksmei ir pietiekami drošs, lai pa to 

pārvietotos ar ātruma ierobežojumu līdz 50km/h. Noņemot šīs ceļa zīmes iestāsies spēkā MK 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


29 

 

 

 

 

 

 

 

 

noteikumu Nr.279 “Ceļu satiksmes noteikumu 9. nodaļas 101. punkts, kurš nosaka ātruma 

ierobežojumu līdz 50 km/h. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noņemt esošās ceļa zīmes Nr.323 Preiļu pilsētā Raiņa bulvārī. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: A. Žukovs 

20.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 

20.1 

SIA “Latvijasmernieks.lv” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ē. Vilcāns) 

Izskatot SIA “Latvijasmernieks.lv” reģ. Nr.40003783960, 2020.gada 11.marta 

iesniegumu (reģ.11.03.2020., Nr.4-11/759) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam „Jaunaudzes” Preiļu novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 7674 003 0034, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam 

īpašumam „Jaunaudzes” Preiļu novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 

7674 003 0034 

ir izstrādājusi zemes ierīkotāja Kristīne Munda,(sertifikāta Nr.AA0061). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Jaunaudzes” Preiļu 

novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 003 0034. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 ar plānoto platību 2,0 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7674 003 0088) saglabāt noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) un piešķirt jaunu nosaukumu “Audzes”. 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 ar plānoto platību 6,9 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7674 003 0073) saglabāt esošo nosaukumu “Jaunaudzes” ,mainīt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi no 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) 

uz 0201(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

1. Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv ;  

2. Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : rezekne@latvijasmernieks.lv;   

3. Nekustamā īpašuma daļai.  

mailto:latgale@vzd.gov.lv
mailto:rezekne@latvijasmernieks.lv


30 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.2 

Par zemes ierīcības projekta “Vanadziņi” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ē. Vilcāns) 

Izskatot SIA “Latvijasmernieks.lv” reģ. Nr.40003783960, 2020.gada 24.marta 

iesniegumu (reģ.24.03.2020., Nr.4-11/869) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam „Vanadziņi” Preiļu novada Aizkalnes pagastā, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 7644 005 0166, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam 

īpašumam „ Vanadziņi” Preiļu novada Aizkalnes pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 

7644 005 0166 ir izstrādājusi zemes ierīkotāja Maritana Gužva,(sertifikāta Nr.AA0161). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „ Vanadziņi” Preiļu 

novada Aizkalnes pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7644 005 0166. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 ar plānoto platību 3,7 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7644 005 0178) saglabāt esošo  nosaukumu „Vanadziņi”, esošo, VARIS reģistrēto adresi 

„Vanadziņi”, Feldhofa, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads un esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 ar plānoto platību 4,2 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7644 005 0179) mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība) un piešķirt jaunu nosaukumu “Ērglīši”. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv ;  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : daugavpils@latvijasmernieks.lv;   

 Nekustamā īpašuma daļai.  

20.3 

Par zemes ierīcības projekta “Dzintari” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ē. Vilcāns) 

Izskatot SIA “Latvijasmernieks.lv” reģ. Nr.40003783960, 2020.gada 24.marta 

iesniegumu (reģ.24.03.2020., Nr.4-11/869) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam „Dzintari” Preiļu novada Pelēču pagastā, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 7656 002 0012, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam 

īpašumam „Dzintari” Preiļu novada Pelēču pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7656 

002 0012 ir izstrādājusi zemes ierīkotāja Maritana Gužva,(sertifikāta Nr.AA0161). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

mailto:latgale@vzd.gov.lv
mailto:daugavpils@latvijasmernieks.lv


31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Dzintari” Preiļu 

novada Pelēču pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7656 002 0012. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 ar plānoto platību 4,9 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7656 002 0227) saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) un piešķirt jaunu nosaukumu “Stikliņi”. 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 ar plānoto platību 3,4 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7656 002 0231) mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv ;  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : daugavpils@latvijasmernieks.lv;   

 Nekustamā īpašuma daļai.  

21.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

N. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ē. Vilcāns) 

Izskatot N. J., personas kods xxxxx-xxxxx,dzīvo adrese, 2020.gada 09.marta iesniegumu (reģ. 

Nr. 09.03.2020., Nr.4-15/ 170J) par nekustamā īpašuma adrese sadali, pamatojoties uz likumu 

“Par pašvaldībām” 21. pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK 

noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma adrese, ar kadastra Nr. zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7658 001 0021 Preiļu novada Preiļu pagastā, sadalot atbilstoši grafiskajam 

pielikumam – atdalīt no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0021 apmēram 

3,1 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai apmēram 3,1 ha platībā piešķirt jaunu nosaukumu “Puķīte” un 

saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

4. Īpašumā paliekošajai zemes vienībai saglabāt esošo nosaukumu “Bitīte” un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība). 

5. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 1: 

10 000 pamatnes. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

mailto:latgale@vzd.gov.lv
mailto:daugavpils@latvijasmernieks.lv


32 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu novada 

domē. 

10. 10. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Pielikumā: Grafiskais pielikums uz  lapas 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 N. J.  

 Nekustamā īpašuma daļai 

22.§ 

Par izsoles rezultātiem 

Par dzīvokļa īpašuma Andreja Upīša ielā 20-4, Preiļos, Preiļu novadā izsoli 

(Ziņo: Ē. Vilcāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa Andreja Upīša ielā 20-4, Preiļos, Preiļu novadā 

atsavināšanu, konstatēts:  

Saskaņā ar novada domes 2020.gada 30.janvāra sēdes lēmumu Nr. 3.,p.10., tika izsludināta 

pašvaldības nekustamās mantas – dzīvokļa Andreja Upīša ielā 20-4, Preiļos, izsole.  

Uz izsoli nebija reģistrējies neviens pretendents.  

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 31.pantu,32.panta otro 

daļu, izsoles noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes apstiprināti 30.01.2020. prot. Nr. 3. 

p.10.). 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamās mantas – dzīvokļa Andreja Upīša ielā 20-4, 

Preiļos, izsoles rezultātus (izsoles protokols – pielikumā). 

2. Uzskatīt izsoli par nenotikušu sakarā ar to, ka nav pieteicis neviens pretendents. 

3. Ieteikt atsavināt dzīvokli Andreja Upīša ielā 20-4, Preiļos, pārdodot par brīvu cenu- 700,00 

eur. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Pielikumā : Izsoles protokols uz 1 lapas 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 nekustamā īpašuma daļai 

 juridiskajai daļai 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.§ 

Par adreses piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0050  

(Ziņo: Ē. Vilcāns) 
Izskatot jautājumu par adreses piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajai neapbūvētajai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 7601 002 0050 Preiļu novada Preiļu pilsētā , pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21 pantu, Ministru kabineta 2015. gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” 11. un 17.1.,18 un 19 punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pašvaldībai piekritīgajai neapbūvētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 002 

0050 Preiļu novada Preiļu pilsētā piešķirt adresi: Celtnieku iela 32, Preiļi, Preiļu novads. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V. Biezaite. 
 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv  reģistrācijai 

Valsts adrešu reģistrā. 

 Nekustamā īpašuma daļai  

24.§ 

Par tiesas spriedumu 

(Ziņo: Ē. Vilcāns) 

2020.gada 23.martā Preiļu novada dome ir saņēmusi Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu nama 

spriedumu lietā Nr. A420220819 (A00562-20/9), ar kuru apmierināts SIA “LV Bet” pieteikums par 

labvēlīga administratīvā akta izdošanu, ar kuru Preiļu novada domei uzlikts par pienākumu viena 

mēneša laikā no sprieduma spēkā stāšanās  izdot atļauju totalizatora vai derību likmju pieņemšanas 

vietas , bingo zāles un spēļu zāles atvēršanai Rīgas iela 4d, Preiļos, Preiļu novads 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A. Zīmelis, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. Erts,  J. 

Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. Madalāne, 

Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – 1 balss (Ā. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Uzdot Preiļu novada domes Juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības apelācijas sūdzības 

sagatavošanai un iesniegšanai par Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu nama spriedumu lietā 

Nr. A420220819 (A00562-20/9). 

 

Pielikumā: Tiesas sprieduma noraksta kopija uz 11 (vienpadsmit) lapām 

 

Sagatavotājs: A.Džeriņš 

25.§ 

Par Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētā Investīciju plāna 2018.-2024.gadam 

apstiprināšanu 

(Ziņo: Ē. Vilcāns, E. Jermolajeva, izsakās: A. Zīmelis, Ā. Vucāns, K. Zarāne, J. Erts, M. Plivda) 

Lai iesniegtu informāciju Vides Aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk - 

VARAM) SAM 4.2.2., 3.kārtā “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām 

sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu 

mailto:latgale@vzd.gov.lv


34 

 

 

 

 

 

 

 

 

pašvaldību ēkās” par Preiļu novada domes projekta ideju “Preiļu novada pašvaldības ēku 

energoefektivitātes uzlabošana Preiļu BJSS Aglonas ielā 24”, nepieciešams veikt precizējumus 

Preiļu novada Attīstības programmas 2018.-2024. gadam Investīciju plānā, norādot projektā 

sasniedzamos rezultatīvos rādītājus un precizējot ERAF finansējuma apjomu.  

 

Aigars Zīmelis un Ārijs Vucāns ir PRET Preiļu novada Attīstības programmas aktualizēto 

Investīciju plānu 2018.-2024. gadam ar pielikumiem apstiprināšanu, bet ir PAR Preiļu novada 

domes projekta ideju “Preiļu novada pašvaldības ēku energoefektivitātes uzlabošana Preiļu BJSS 

Aglonas ielā 24”. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, I. Liepniece, J. Erts); PRET- 2 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns) ; ATTURAS – 5 

balsis (I. Stare, J. Vucāns, M. Pudnika, M. Leikučs, Z. Erts) , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Attīstības programmas aktualizēto Investīciju plānu 2018.-

2024. gadam ar pielikumiem (2.sējuma 7.sadaļa). 

2. Preiļu novada Attīstības programmas aktualizēto Investīciju plānu 2018.-2024. gadam ar 

pielikumiem: 

a) publicēt pašvaldības mājas lapā www.preili.lv un TAPIS sistēmā; 

b) iesniegt Latgales plānošanas reģionā un VARAM. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada domes Attīstības daļa. 

 

Pielikumā: Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētais Investīciju plāns 2018.-

2024.gadam ar pielikumiem uz 36 lapām 

 

Sagatavotājs: E.Jermolajeva  

26.§ 

Par dzīvojamās mājas Liepu ielā 8, Preiļos, pārvaldīšanas tiesību nodošanu                                                                                                                                                                                                                        

(Ziņo: K. Zarāne) 

Preiļu novada domē 2020.gada 13.martā saņemts dzīvokļu īpašnieku kopsapulces 

protokols Nr. 2, kurā pieņemts lēmums par dzīvojamās mājas Liepu ielā 8, Preiļos, Preiļu 

novadā, pārvaldīšanas un apsaimniekošanas tiesību nodošanu Biedrībai “Liepu iela 8”.  

Pamatojoties uz dzīvokļu īpašnieku 2020.gada 16.janvāra  balsošanas protokolu Nr. 2, 

četrdesmit viens (41) dzīvokļu īpašnieks jeb 93,18 % no dzīvokļu kopskaita ir pieņēmuši 

lēmumu lauzt līgumu ar SIA “Preiļu saimnieks” un pārvaldīšanas tiesības pārņemt biedrībai 

“Liepu iela 8”, kurai turpmāk nodrošināt obligāti veicamās pārvaldīšanas darbības.  

Dzīvokļu īpašnieku kopību pārstāves, kā arī mājas pārvaldīšanas tiesības nodrošinās 

Biedrība “Liepu iela 8”, kura dzīvokļu kopības pieņemto lēmumu izpildīs, slēdzot un parakstot 

kopīpašuma pārvaldīšanas un apsaimniekošanas līgumu, lai nodrošinātu turpmāku dzīvojamās 

mājas pārvaldīšanu  atbilstoši Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma prasībām. 

Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51.pantā piektās daļas 

4.punkts noteic, ka pārvaldīšanas tiesības var tikt nodotas, ja dzīvokļu īpašnieku sabiedrības 

dalībnieki vai arī savstarpēju līgumu noslēgušie dzīvokļu īpašnieki pārstāv vairāk nekā pusi no 

dzīvojamā mājā esošo privatizācijas objektu skaita. Minētā likuma 51.1 panta sestā daļa noteic, k 

a lēmuma pieņemšanas procedūras ietvaros pieņemtais lēmums par dzīvojamās mājas 

pārvaldīšanas tiesību nodošanu dzīvokļu īpašnieku pilnvarotajai personai uzskatāms par 

pieņemtu, ja “par” balsojuši dzīvokļu īpašnieki, kas pārstāv vairāk nekā pusi no visu dzīvojamās 

mājā esošo privatizācijas objektu skaita.      

http://www.preili.lv/


35 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

51.panta trešo, piekto, sesto daļu, 2020.gada 16.janvāra dzīvokļu īpašnieku kopsapulces 

protokolu Nr. 2 un ievērojot labas pārvaldības principu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, J. 

Erts,  J. Vucāns,  J. Želvis, K. Zarāne, M. Plivda, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. 

Madalāne, Z. Erts ); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot dzīvojamās mājas Liepu ielā 8, Preiļos, pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 

tiesības dzīvokļu īpašnieku biedrībai „Liepu iela 8”, parakstot dzīvojamās mājas 

nodošanas un pieņemšanas aktu ar pārējo dzīvojamās mājas tehnisko dokumentāciju. 

2. Uzdot Preiļu novada domes kustamā un nekustamā īpašuma nodošanas-pieņemšanas 

komisijas priekšsēdētājam E.Rusiņam sadarbībā ar SIA „Preiļu Saimnieks” valdes 

priekšsēdētāju J.Mūrnieku nodrošināt dzīvojamās mājas Liepu ielā 8, Preiļos 

pārvaldīšanas tiesību nodošanu viena mēneša laikā no lēmuma parakstīšanas dienas  

3. Ja divu mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas nodošanas – pieņemšanas akts 

netiek noslēgts dzīvojamās mājas pārvaldnieka vainas dēļ, šis lēmums zaudē spēku.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 

Atbrīvošanas aleja 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: E. Rusiņš 

 

Sēdi slēdz: plkst. 13.32 

Sēdes vadītāja      __________________ K. Zarāne 

 

 

Sēdes protokolētājs     __________________  L. Skutele 

 

 

Protokols parakstīts 2020.gada  6.aprīlī 


